
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 4. ledna 2024 (čtvrtek) v 17.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková,  

David Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Schválení podání žádostí o dotace z rozpočtu JmK v roce 2024 

3. Schválení Studie proveditelnosti k žádosti o dotaci cyklostezky Ivančice-Dolní 

Kounice 1. etapa (IROP)  

4. Údržba cyklostezky Oslavany-Ivančice v roce 2024 

5. Projekt „Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných“ 

6. Projekt „Separace odpadů v Mikroregionu Ivančicko“ (OPŽP) 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

8. Vznik DPP v rámci projektu „Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v 

Mikroregionu Ivančicko“ 

9. Různé  

10. Ukončení  

 

 

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

2. Schválení podání žádostí o dotace z rozpočtu JmK v roce 2024 

 

Tajemník SV informoval, že na základě zjištění zájmu obcí o konkrétní projektové aktivity 

navrhuje, aby v letošním roce bude Mikroregion Ivančicko předkládal 2 žádosti o dotace na 

Jihomoravský kraj.  

 

A) Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024, DT6 – Společné 

integrované projekty 

 

Projekt: Realizace kulturních a společenských akcí podporujících identitu regionu 

 

Cílem je podpořit realizaci nejvýznamnějších tradičních kulturních a společenských akcí, které 

utvářejí identitu regionu a jsou pravidelně pořádány v členských obcích Mikroregionu 

Ivančicko. Mikroregion Ivančicko pomůže osmi členským obcím s realizací hlavního 

kulturního programu jejich akcí tím, že jim samostatně zajistí dílčí nebo celou část kulturního 

programu akce, či zajistí služby nezbytné k realizaci kulturní akce. 

 

Projekt již schválila 92. schůze valné hromady, usnesení č.8. Tajemník již pouze seznámil 

správní výbor s konečným obsahem a rozpočtem projektu, který je v souladu s tím, jak jej 

schválila valná hromada. Tajemník informoval, že do projektu se chtěla zapojit ještě obec 

Kupařovice, avšak ta svoji žádost zaslala až po stanoveném termínu projednání valnou 

hromadou. To však již bohužel nebylo možné a projekt je tedy zpracován v podobě, jak jej 

schválila valná hromada. 

 

B) Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2024 

 

Projekt: Udržování čistoty cyklostezky Oslavany-Ivančice 

 

Výdaje na služby a mzdové výdaje, které souvisejí s celoročním provádění údržby 

cyklostezky.  Termín pro podání žádosti je do 29. 2. 2024. 

 

Předpokládaná výše žádosti o dotaci na JmK: 70 tis. Kč 

 

K uvedeným návrhům neměl nikdo žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 2 
 

SV bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK z vyhlášeného 

dotačního programu JmK na projekt Mikroregionu Ivančicko: Realizace kulturních a 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

společenských akcí podporujících identitu regionu. SV současně schvaluje podání žádosti 

o dotaci na projekt Udržování čistoty cyklostezky Oslavany-Ivančice na základě 

zpracované projektové fiše a rozpočtu dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

3. Schválení Studie proveditelnosti k žádosti o dotaci cyklostezky Ivančice-Dolní 

Kounice 1. etapa (IROP)  

 

Předsedkyně předala slovo tajemníkovi, který k tomuto bodu podal vysvětlující informace. 

Žádost o dotaci na 1. etapu cyklostezky Ivančice-Dolní Kounice na IROP je kompletně 

připravená a těsně před dokončením. Od 6. ledna má projekt nové pravomocné územní 

rozhodnutí. Nejzazší termín pro podání žádosti o dotaci na IROP je 30. ledna 2024. SV byla 

k vyjádření předložena jedna z nejdůležitějších příloh žádosti o dotaci, a to Studie 

proveditelnosti, která byla členům zaslána předem k nastudování a případným dotazům a 

podnětům. Je za ní několik měsíců intenzivní práce, její součástí je také finální rozpočet 

projektu, harmonogram realizace a další náležitosti. Tajemník tedy přítomné požádal o její 

finální odsouhlasení, zejména požádal o případné náměty a připomínky zástupce obcí 

Moravské Bránice a Dolní Kounice, kterých se projekt týká. K předloženému dokumentu 

nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Usnesení č. 3 
 

SV schvaluje předloženou Studii proveditelnosti k žádosti o dotaci cyklostezky Ivančice-

Dolní Kounice 1. etapa (IROP). 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

4. Údržba cyklostezky Oslavany-Ivančice v roce 2024 

 

Tajemník DSO seznámil správní výbor s návrhem způsobu údržby cyklostezky Oslavany – 

Ivančice v průběhu roku 2024. Mikroregion Ivančicko opět požádá o dotaci JmK. Je zapotřebí 

schválit objednávky pro údržbu cyklostezky na katastru měst Ivančice a Oslavany 

prostřednictvím služeb komunální techniky (odvoz odpadků, sečení trávy, apod.). Způsob 

provedení tajemník navrhuje obdobně jako v předchozích letech. Dále v sezóně s nejvyšší 

frekvencí uživatelů cyklostezky bude nutné zajistit úklid, zametání a další drobné práce 

prostřednictvím dvou pracovníků. Také bude zapotřebí obnovit nátěry a provést drobné práce 

údržby na odpočívadlech na cyklostezce. 

 

Usnesení č. 4 
 

SV schvaluje objednávky provádění udržování čistoty cyklostezky Oslavany – Ivančice v 

roce 2023 u dodavatelů: Městské lesy Ivančice a Města Oslavany (oddělení technických 

služeb), hodnota služeb v hodnotě max. do 30.000 Kč u každého dodavatele a dále a 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

objednávku obnovy nátěrů a drobné práce údržby na odpočívadlech v hodnotě max. do 

5.000 Kč. 

 

SV dále schvaluje vznik DPP pro 2 pracovníky v průběhu roku 2024. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

5. Projekt „Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných“ 

 

Informace k tomuto bodu podala koordinátorka projektu paní Jitka Živná, která přítomné 

seznámila s průběhem projektu a připravovanými aktivitami. V rámci příprav Setkání se 

seniory požádala o sválení objednávek na pronájmy sálů, hudebního vystoupení a vznik 

Dohod o provedení práce s lektory, kteří povedou přednášky pro seniory. Podklady byly 

opět zaslány předem k nastudování. K tomuto bodu neměl nikdo žádné připomínky, a tak 

nechala předsedkyně hlasovat. 

 

Usnesení č. 5 

A. SV schvaluje objednávku uměleckých vystoupení, dodavatel: Josef Bouda, adresa, 

IČO, na akci Setkání se seniory ve dnech 31. 1. v Ivančicích, 8. 2. v Oslavanech, 14. 

2. v Dolních Kounicích v rámci projektu „Mikroregion Ivančicko pro podporu 

seniorů, rodin a handicapovaných“ financovaného z příspěvku grantu Nadace ČEZ. 

Výše odměny 12.000 Kč/vystoupení. 

B. SV schvaluje objednávky na pronájem sálů a to takto: 31. 1. v jídelně SVČ Ivančice 

– pronajímatel SVČ Ivančice, 8. 2. v Dělnickém domě Oslavany – pronajímatel 

Město Oslavany, 14. 2. v Kulturním domě Dolní Kounice – pronajímatel Město 

Dolní Kounice, v rámci projektu „Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, 

rodin a handicapovaných“ financovaného z příspěvku grantu Nadace ČEZ. Výše 

nájmu činní 5.000 Kč/akci. 

C. SV schvaluje vznik dohod o provedení práce pro lektory na zajištění preventivně-

vzdělávacích přednášek (příprava a prezentace) na akci Setkání se seniory ve dnech 

31. 1. v Ivančicích, 8. 2. v Oslavanech, 14. 2. v Dolních Kounicích v rámci projektu 

„Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných“ 

financovaného z příspěvku grantu Nadace ČEZ. Celková výše odměn za 6 

přednášek dle rozpočtu projektu 24.000 Kč. Výběrem vhodných lektorů k uzavření 

DPP pověřuje koordinátorku projektu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

6. Projekt „Separace odpadů v Mikroregionu Ivančicko“ (OPŽP) 

 

Jak již projednala valná hromada na své 92. schůzi dne 19. 12. 2023 a schválila usnesením 

č. 14, pověřila správní výbor schvalovat usnesení v souvislosti s podáním žádosti o dotaci 

na projekt „Separace odpadů v Mikroregionu Ivančicko“. Tajemník správnímu výboru 

předložil konečnou projektovou žádost o dotaci z OPŽP. Předmětem projektu je navýšení 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

5 

 

separace sběru bioodpadu, plastu, papíru a skla. Navýšení bude dosaženo pořízením 2 ks 

velkoobjemových kontejnerů o objemu 4,8 a 10 m3 na bioodpad a 810 ks nádob o objemu 

cca 240 l na plast, papír a sklo, a 2 ks kontejnerů o objemu 1100 l na plast. Účelem je zajistit 

odpovídající podmínky pro likvidaci odpadů, které vyprodukují občané Mikroregionu 

Ivančicko.  

 

 

Tajemník předložil správnímu výboru návrh konečného rozpočtu projektu: 

 

Položka  počet 

ks  

částka 

bez 

DPH v 

Kč  

DPH  částka 

včetně 

DPH v Kč  

Kontejner 4,8 m3 

(71 000,-/ ks) 

1 71 000 14 910 85 910 

Kontejner nízký 10 m3 

(79 000,-/ks) 

1 79 000 16 590 95 590 

Kontejner na plast objem 

1100 l 

( 7 500,-/ ks) 

2 15 000 3 150 18 150 

Kontejner plast/papír/sklo 

240 l 

(1 300,-/ ks) 

810 1 053 

000 

221 

130 

1 274 130 

Celkem kontejnery   1 218 

000 

255 

780 

1 473 780 

Projektová příprava (žádost, 

analýza, administrace 

výběrového řízení – max. 

výše  

 
    103 164,60 

Celkem       1 576 944,6 

  

Usnesení č. 7 

SV schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Separace odpadů v Mikroregionu 

Ivančicko“ v souladu s předloženým obsahem a rozpočtem projektu v rámci 59. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 2021-2027. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 1/2024, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

6 

 

Usnesení č. 7 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024, které je přílohou zápisu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

8. Vznik DPP v rámci projektu „Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v 

Mikroregionu Ivančicko“ 

 

V rámci rozpočtu projektu „Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v Mikroregionu 

Ivančicko“ byl Nadací ČEZ poskytnut mikroregionu příspěvek na mzdové výdaje na 

pracovní pozici organizátor/ka a koordinátor/ka akcí pro děti a mládež v rámci projektu 

v celkové výši 20.000 Kč. Tajemník předložil správnímu výboru návrh DPP, prezentoval 

pracovní náplň pracovnice, vhodnou kandidátku na pracovní pozici a výši měsíční odměny 

proplácenou po dobu 5 měsíců počínaje od února 2024. 

 

Usnesení č. 8 

SV schvaluje vznik DPP na pracovní pozici organizátor/ka a koordinátor/ka akcí pro 

děti a mládež v rámci projektu „Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v Mikroregionu 

Ivančicko“ v období únor–červen 2024 s odměnou 4.000 Kč/měsíčně. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

9. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 18.30 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 04. 01. 2024 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


